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Kære borgmester, 
 
Forsvarsviljen er af grundlæggende betydning for vore samfundsværdier som fred, frihed og men-
neskerettigheder, men det er synliggørelse og anerkendelse af vore udsendtes indsats i de internationale 
missioner også. 
  
Danmark har ikke hidtil haft en tradition for at hylde vore hjemvendte soldater som helte, som vi ser det 
i andre lande. Det mener Folk & Forsvar der bør gøres noget ved.  
 

De fleste kommuner hylder årligt kommunens idrætsfolk og anerkender derved den indsats, de har ydet 
til gavn både individuelt og for kommunen. Hvorfor ikke tilsvarende skabe en årlig kommunal hyldest til 
de borgere, der har deltaget i internationale missioner og derved anerkende den indsats, de har ydet på 
vegne af os andre? 
 

Regeringens koordinationsudvalg har netop udpeget 5. september til en ny årlig flagdag. Flagdagen 
omfatter personer, der er eller har været udsendt af Danmark på baggrund af en beslutning truffet af 
Regeringen, Folketinget (Det Udenrigspolitiske Nævn) eller en minister. 
 

Folk & Forsvar opfordrer alle kommuner til at benytte netop denne dag til særligt at markere og anerken-
de de borgere og deres familier, som på vegne af det officielle Danmark har været udsendt i internationa-
le missioner. 
 

Folk & Forsvar er Danmarks største forsvarspositive organisation med op mod 100.000 medlemmer. I 
vort vedlagte debathefte ”Nyt forsvarsforlig med folkelig forankring”, som vi har udsendt som oplæg i 
projektet til et nyt forsvarsforlig, har vi beskrevet, hvorfor der er så vigtigt for vore samfundsværdier at 
anerkende de udsendtes indsats.  
 

Det vil være et skulderklap til de borgere i din kommune, der påtager sig en international mission med 
udsendelse for det danske forsvar, politi eller sundhedsvæsen, samt for deres pårørende, hvis de ved 
hjemkomsten oplever, at lokalsamfundet og kommunen anerkender deres indsats. Ikke mindst derved 
bevarer vi nogle unikke danske værdier og skaber helstøbte mennesker. 
 
Folk & Forsvar vil derfor opfordre dig til at indlede en sådan kommunal tradition allerede den 5. septem-
ber i år.  
 

Med venlig hilsen 
 
  
 
 
 

Frank E. Andersen 
formand 

 
      Ole Bennekou 
      generalsekretær 


